ricus de Plotzk, Prussie Marscaleus, Fridericus de wildenberg, hospitalarius, Henricus de ysenberg, Draparius, Johannes de aluenfleue, in Engelfberg, Gerardus de Manfuelt, in brandenburg, Guntherus de arnstein, in Balga, Henricus, in Mewa, Dauid, in Gdantzk, commendatores, frater henricus de wederen, et alii plures nostri ordinis fratres. Actum et Datum in Stolpa, Anno domini Millesimo Trecentesimo Terciodecimo, die beatorum martirum Dyonisii et Sociorum eius, per Manum Theodericii nostri Notarii.

Nach dem Originale im Frankfurter Stadtarchive VIII, 3, 91.

XV. Waldemar und Johann, Markgrafen von Brandenburg, verkaufen dem Erzbischof von Magdeburg die Grafschaft zu Billingsho für 2260 Mark Silbers, ausgenommen das Dorf Elben und die Allodien der Burgmannen von Wolmirstedt, wiederkäuflich auf 2 Jahr, am 11. Juni 1316.

Woldemarus et Johannes, dei gracia Brandeburgenses et Luzacie Marchiones, vniuersis, ad quos presentes littere peruenerint, noticiam subscriptorum. Recognoscimus per hec scripta, quod certis et iustis causis persuadentibus venerabili patri domino Borchardo Magdeburgensi Archiepiscopo nomine suo et ecclesie sue Comitiam in Belligesfo (sic) ementi et recipienti cum omnibus suis Jurisdictionibus, Aduocatiis, Judiciis, Juribus, prouentibus et utilitatibus ac aliis commodis et profectibus quibuscumque, sicut nos et progenitores nostri eam dinoscimur habuisse, vendidimus et prout melius valere poterit, plene donauimus ac tradidimus et tradi fecimus pro duobus Milibus et ducentis ac Sexaginta Marcis Stendaliensis argenti, de quibus idem dominus Archiepiscopus iuxta nostrum beneplacitum nobis totaliter satisfecit et complete persoluit. Preterea in contractu vendicionis et donacione premillis tale pactum in fauorem nostri libere intercessit, quod comitiam eandem reemendi a festo beati Martini nunc instante ad duos annos proximos subsequentes habeamus omnimodam potestatem restituta et soluta domino Archiepiscopo et sue ecclesie pari, quam ab eo accepimus, pecunie quantitate, predicto vero termino duorum annorum tranfacto nullam reemendi habere debebimus de cetero facultatem. In hiis tamen vendicione et donacione villam Elboy et allodia Castrensiu de wolmerstede in eadem villa excepimus et voluimus esse excepta, ut non debeant in venditione et donacione cum vniuersitate transire. Promittimus eciam et facimus ipsi domino Archiepiscopo et ecclesie sua nomine suo et ecclesie sue recipienti promissum de dicta Comitiam sibi vendita et donata, vt predictum est, legitimam warandiam contra quoslibet impetitores, si qui apparuerint in futurum. Ceterum in hoc inter dominum Archiepiscopum et nos concorditer est conuentum, quod siue ipse dominus Archiepiscopus et ecclesia Magdeburgensis dictam Comitiam retineant uel ad nos fuerit reemendo uel per modum alium reuerfa, quod nec dominus Archiepiscopus, neque eius futuris temporibus successores, neque nos, neque heredes nostri vmquam munitionem aliquam erigere seu edificare debebimus infra fines et terminos Comitie superius nominate et quod vnicuique hominum et vasallorum nostrorum in eadem Comitiam Jura sua salua et integra, sicut hactenus seruata sunt, debeant futuris temporibus obseruari, nisi quis a Jure suo pristino

velit recedere aut ei renunciare libera ac spontanea voluntate. In quorum omnium testimonium et euidenciam pleniorē sigilla nostra presentibus sunt appensa. Testes huius rei sunt domini Otto de Valkensten, Borchardus de Mansfeld, Conradus de werringerode, Comites, hermannus nobilis de Barbey, hermannus senior et hermannus filius eius dicti de warmptorp, Conradus de Redere, hennynghus de Stegelicz Milites et quam plures alii fide digni. Datum in antiquo Brandeburch, Anno domini MCCCXVI, in die Beati Barnabe Apostoli.

Codex S. Mauritii in Bernburg f. 117. (Cop. IVa. f. 127) im Königl. Provinzial-Archive zu Magdeburg.

XVI. Das Kloster Berge bei Magdeburg trifft Bestimmungen über den Zehnten zu Klein-Wanzleben, das Brauen u., ingleichen über eine von dem Bischofe Johann und dem Domkapitel zu Brandenburg ihm aus der Pfarre Gr. Seden zugewandte jährliche Einnahme, am 12. März 1317.

In nomine domini amen. Bodo, dei gracia abbas, Ad. prior totumque capitulum monasterii sancti Johannis baptiste prope magdeburg vniuersis christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. — — Notum — esse volumus tam presentibus, quam futuris, quod nos de communi consensu ac unanimi voluntate tocius nostri capituli statuimus et ordinamus, quod de decima in minori wanzleue dabuntur singulis annis sex chori tritici ad uestituram fratrum, qui sex chori presentabuntur camerario nostri monasterii, quicumque fuerit pro tempore, qui inde circa festum pasche tam pueris, quam dominis tunicas, prout melius poterit comparabit. Item statuimus et ordinamus, quod ad singulas braxaciones tres modios bracii ad emendacionem ceruise de eadem decima abbas, qui fuerit pro tempore, faciet superaddi uiginti septem modiis, de quibus ceruista olim usque nunc braxabatur. Insuper notum esse uolumus, quod comparauimus unum mansum situm in uilla haldingiftorp soluentem singulis annis duos choros tritici, qui vulgo dicuntur ereue pacht; comparauimus etiam de decima in miztede septem sexagenas cum dimidio (sic!) hyemalis annone et septem sexagenas cum dimidio auene, quam decimam abbas, qui fuerit pro tempore, singulis annis recipiet et loco illius decime unum choros tritici cum predictis duobus choris obedienciaro, qui fuerit pro tempore, singulis annis faciet presentari. De prescriptis tribus choris dabuntur duo chori ad anniuersarium domini primi Bodonis abbatis. In cuius anniuersario dabuntur quinquaginta solidi ad seruicium fratrum, custodi duo solidi, quinque solidi distribuentur officialibus claustris et tres solidi fratribus hospitalis. De residuo vero dabitur elemosina pauperibus in anniuersario supradicto et in cena domini pauperibus ad mandatum. De tercio vero choro prouidebitur seruicium fratribus in anniuersario domini thiderici de heylfleue, canonici sancti Nicholai in magdeburg. Sane eciam litteris presentibus recognoscimus et lucide protestamur, quod comparauimus curiam in uilla berge, que olim erat thiderici de wimerfleue soluentem singulis annis septem solidos in festo sancti uiti. Redemimus eciam tres solidos, quos olim tenerant in pheodo hinricus reberg et sui heredes, qui decem solidi apponentur decem solidis, qui dantur de bonis flauicis in uilla preffere, De quibus in anniuersario Conradi clerici in communi fratribus